
N. 716 
Del Reg .Gen.   

 

 
 

                                    

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE SOCIO EDUCATIVO 

   


DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
  

COPIA 
 

N° 167     in data  30/05/2011   
 
OGGETTO: Fornitura e posa in opera dell’impianto TV. CC. Di videosorveglianza da installarsi presso il 
Settore Socio-Educativo sito in Via Cifariello n. 29. 
 
 

************* 




Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. _____   del _________ di approvazione del Bilancio di Previsione _______ 

- della delibera di G.C. n. ______  del _________ di approvazione del PEG ______ 
 
 



IL DIRIGENTE 
Premesso che: 

- il Settore Socio Educativo garantisce “servizi alla persona” diretti ed indiretti in favore di minori, 

anziani, disabili e fasce deboli della popolazione attraverso interventi di carattere socio-assistenziale 

ed economico finalizzati a sostenere processi di aiuto e di cura seguendo un percorso socio-educativo 

progettuale condiviso; 

- il personale operante presso il Settore Socio-Educativo, in particolare quello preposto al front-office, 

interagisce con una variegata tipologia di utenza, esponendosi a condizioni di possibile rischio 

rispetto alla sicurezza e all’incolumità della persona, durante il normale svolgimento delle 

prestazioni lavorative; 

- risulta impossibile effettuare contemporaneamente, in tutte le zone del suddetto Settore, un controllo 

continuo e costante al fine di monitorare la presenza di elementi comportanti l’eventualità di un 

danno al personale e, pertanto, di evitare il verificarsi delle anzidette condizioni di rischio; 

- in ottemperanza al Testo Unico sulla Sicurezza nei luoghi di lavoro- Decreto Legislativo n. 81 del 

9/4/2008, si rende necessario attuare misure di prevenzione idonee a tutelare la sicurezza e 

l’integrità fisica dei lavoratori, adottando dispositivi di sicurezza aggiuntivi di videosorveglianza 

negli ambienti maggiormente frequentati dagli utenti fruitori del servizio pubblico; 

- su richiesta del Dirigente scrivente la Ditta Rocco Guarino S.r.l. – via dei Bottai n. 22 – Molfetta, 

con nota protocollata in data 23/05/2011 al n. 30442 ha presentato un preventivo per la 

fornitura e posa in opera dell’Impianto TV. CC. di videosorveglianza, per una spesa complessiva 

di € 9.500,00 IVA inclusa composto dagli elementi di seguito indicati: 

 Tubazione a vista e infilaggio cavi; 

 N. 01 Monitorcolore LCD VGA 17”; 

 N. 01 DVR 8CH H.264 con VGA 500Gb; 

 N. 06 Telecamera colore 1/3 D/N 421IR4-9mm 220V; 

 N. 01 ET 358obiettivo 3,5/8 mm F1.4 1/3 autoiris; 

 N. 06 WBCLA staffa per telecamera; 

 N. 01HFW230 custodia completa di staffa; 

 N. 01 gruppo di continuità 1000VA; 

 Collaudo e attivazione finale con relativa documentazione. 



TUTTO CIO’ PREMESSO: 

 Ritenuto necessario assicurare misure di prevenzione idonee a salvaguardare la sicurezza e l’integrità 

fisica del personale operante presso il Settore Socio Educativo, adottando dispositivi di sicurezza di 

videosorveglianza negli ambienti dell’anzidetto Settore; 

 Visto l’art. 125, comma 11, ultimo capoverso, del D.Lgs. n. 163/2006 che, per forniture inferiori 

a € 20.000,00, consente l’affidamento diretto da parte del Responsabile del procedimento; 

 Ritenuto di dover accogliere l’offerta presentata dalla stessa Ditta con nota protocollata per 

l’importo complessivo di € 9.500,00 IVA inclusa; 

 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 

n. 267/2000; 

 Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.L.gs. n. 267/2000; 
 Visto il Testo Unico sulla Sicurezza nei luoghi di lavoro – Decreto Legislativo n. 81 del 9 aprile 2008; 

D E T E R M I N A 
 
 

1. Di approvare la premessa quale parte integrante del  presente provvedimento. 

2. Approvare  il preventivo di spesa di € 9.500,00 IVA inclusa, presentato dalla Ditta Rocco Guarino S.r.l. – via 

dei Bottai n. 22 – Molfetta, per la fornitura e posa in opera dell’Impianto TV. CC. di 

videosorveglianza. 
3. Impegnare la spesa di € 9.500,00 IVA inclusa nel seguente modo: 

-  € 1.009,85 al Cap. n. 31175 “Spese vigilanza Ufficio Socialità” Impegno n. 2235 del Bilancio 2007; 

- € 4.500,00 al Cap. n. 18080 “Spese vigilanza (materne)” del Bilancio 2011; 

- € 3.990,15 al Cap. n. 31175 “Spese vigilanza Ufficio Socialità” del Bilancio 2011, per la fornitura e posa in 

opera dell’Impianto TV. CC. di videosorveglianza. 
4. Stabilire che alla liquidazione della somma di € 9.500,00 IVA inclusa in favore della ditta Rocco Guarino S.r.l. – 

Via del Bottai, 22 – Molfetta, si provvederà senza ulteriori formalità, con liquidazione tecnica-contabile, previa 

presentazione di regolare fattura emessa dalla stessa Ditta, vistata dal Dirigente, purchè la somma sia contenuta nei 

limiti della somma autorizzata. 

5. Trasmettere copia del presente provvedimento al sig. Sindaco, al Direttore Generale e al Capo Settore Economico 

Finanziario per gli adempimenti di competenza. 

 Il Dirigente 

                        F.to dott. Giuseppe Domenico de Bari 

/nn 

 



IL DIRIGENTE 

              F.to dott. Giuseppe Domenico de Bari 
 

______________________________________________________________________ 
 
 

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ON LINE DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
 

CONSECUTIVI DAL 14/06/2011 AL 29/06/2011 
 
 

        
                     IL SEGRETARIO GENERALE 

 
      F.to  Dott. Michele Camero 

 

 


